( *Щ& ) on

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 мая ЕООв г. К 285-НН

О создании открытого акционерного
общества "Объединенная торговая
недвижимость"

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 21 декаб
ря 2001 г. N 178-ФЗ "0 приватизации государственного и муниципаль­
ного имущества", постановлением Правительства Мпсжвы от 5 августа
2003 г. N 644 -ПП "Об утверждении Временного положения о иорялк*-
(процедуре) представления и рассмотрения заявок на участие города
Москвы в хозяйственных обществах" и- протоколом заседания Межве­
домственной комиссии по оценке эффективности использования долей
(паев) Правительства Москвы в хозяйственных обществах от 20 марта
2006 г. N 40, в целях организации централизованного управления.
объектами недвижимости розничной торговли Правительство Москвы
постановляет;

1. Согласиться с предложением Департамента потребительского
рынка и услуг города Москвы и Департамента имущества города МОСКВУ
о создании открытого акционерного общества "Объединенная торговая
недвижимость" (далее - ОАО "Объединенная торговая недвижимость'
с уставным капиталом в размере 2 081 343 658 рублей, состоящим
из 2 081 343 658 штук, обыкновенных именных бездокументарных акций
номинальной стоимостью 1 рубль и долей города в размере 100% ус­
тавного капитала общества.

2. В счет оплаты вклада города Москвы внести в уставный ка­
питал ОАО "Объединенная торговая недвижимость" находящиеся в
собственности города Москвы нежилые помещении общей площак-ю
64 748,80 кв.м. согласно приложению 1. по рыночной стоимости, оп­
ределенной по результатам независимой оценки.

3. Определить основным направлением деятельности и целью
создания ОАО "Объединенная торговая недвижимость" организацию

- 2 -

централизованного управления объектами недвижимости розничной
торговли.

4. Департаменту имущества города Москвы в установленном по­
рядке:

4 . 1 . Выступить от имени города Москвы учредителем ОАО "Объ­
единенная торговая недвижимость".

4.2. Оформить в установленном порядке внесение в качестве
вклада города Москвы в уставный капитал ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" нежилых помещений (п.2).

4 .3 . Сформировать в установленном порядке органы управления
ОАО "Объединенная торговая недвижимость".

5. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от
2 августа 2005 г. N 578-ПП "О среднесрочной программе приватизации
(продажи) государственного и муниципального имущества города Моск­
вы на 2005-2007 годы" (в редакции постановления Правительства Мос­
квы от 8 ноября 2005 г. N 869-ПП, от 14 февраля 2006 г. N 84-ПИ).
дополнив приложение 6 к постановлению пунктами 14 -44 в редакции.
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы Рос-
ляка ВД.В.

ff /^"Сйр'-'Ц^ы Ю. М. Лужков

\^ЛРазмланоу{^осляку Ю.В., Малышкову В. И.. Корсаку А. Б., Департамен-
\ ^ „^ . /нгу имущества города Москвы

ПоСтТШа 299-11-41

Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы

от 2 мая 2006 г. № 285-ПП

Внесение изменений з приложение 6 к постановлению Прааительства Москвы
от 2 августа 2005 г. № 57&-ПП

Перечень имущества, находящегося а собственности города Москвы, подлежащего
приватизации в соответствии с распорядительными актами Правительства Москвы

№ п/п

1

14

; ?5

16

17

18

19
_

: 20

21

22

23

Наименование объекта

2

Москва, уя. Авиационная, д 22, стр.1

Москва, пр. Анадырский, д.57

Москва, ул. Бедного Демьяна, д.2, корп 4

Москва, ул. Бирюлевская, д.21, корп.1

Москва, ул. Большая Академическая, д. 1 За, стр. 1

Москва, ш. Варшавское, д.74, корп.2

Москва, ул. Власова Архитектора, д.43

Моею»», ш. Дмитровское, д. 155, корп.1

Москва, ул Донбасская, д, 1

Москва, ул. Зеленоградская, д.31, корп.2

Основание

3
Постановление Правительства Москвы "О
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 № 285-ПП

Постановление Правительства Москвы "О
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 № 285-ПП

Постановление Правительства Москвы "О
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 № 285-ПП

Постановление Правительства Москвы "О
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 № 285-ПП

Постановление Правительства Москвы "О
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 № 285-ПП

Постановление Правительства Москвы "О
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 № 285-ПП

Постановление Правительства Москвы "О
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 № 285-ПП

Постановление Правительства Москвы "О
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 № 285-ПП

Постановление Правительства Москвы "О
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 Ме 285-ПП

Постановление Правительства Москвы "О
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 № 285-ПП

- 2-

Постановление Правительства Москвы "О
24

25 '

26 '

27

22

i

29

30

31

32

33

34

35

36

I
! з?

Москва, ул. Кожуховская 6-я, д. 15

Москва, просп. Комсомольский, д. 11

Москва, да. Коровинское, д.24, корп.]

Москва, ул. Костикова, д. [5

Москва, просп. Кутузовский, д.4/2

Москва, ул. Лебедянская, д. 17

Москва, ул. Марксистская, д. 1, корп. 1

Москва, ул. Менх-агаского, д.25

Москяа, ул. Михневская, д.4

Москва, ул. Мосфильмовская, д.40

Москва, уд. Нккигкнскад, д. ] 1

Москва, пер. Октябрьский, д.8, стр.1

Москва, ул. Онежская, д. 20

Москва, ул. Паперикка, д.7. корп 1

создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 «г 285-ПП

Постаковлениз Правитеяьстэа Москвы "О j
создании ОАО "Объединенная торговая j
недвижимость" от 02.05.2006 Pis 285-ПП >

Постановление Правительства Москвы "О j
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 № 285-ПП I

Постановление Правительства Москвы "О 1
создании ОАО "Объединенная торговая j
недвижимость" от Q2.O5.2O06 Ms 285-ПП !

Постановление Правительства Москвы "О
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 № 285-ПП

Постановление Правительства Москеы "О
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 № 285-ПП

Постановление Правительства Москвы "О
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 № 285-ПП

Постановление Правительства Москеы "О
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 fv's 285-ПП

Постановление Правительства Москвы "О
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 № 285-ПП

Постановление Правительства Москвы "О
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 Us 285-ПП

Постановление Правительства Москвы "О
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 № 285-ПП

i
Постановление Правительства Москвы "О !
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 Ns 285-ПП |

Постановление Правительства Москвы "О
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 №> 285-ПП

Постановление Правительства Москвы "0
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 № 285-ПП

f

38

i 39

j . 40
i
5

41

42

43

!
| 44
I
1

Москва, ул. Пырьева, д 16

Москва, ул. Свободы, д.75, кор. 1

Москва, ул. Средняя Переяславская, д. 25/56, стр. ]

Мосюва, ш. Хорошевское;, д.48

Москва, ул. Череповецкая, д. 4А

Москва, ул. Чусовская, д.8

Москва, лр, Шипиловский, д.43, корл.З

Постановление Правительства Москвы "О J
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 Мй 285-ПП

Постановление Правительства Москвы "О
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 На 285-ПП

Постановление Правительства Москвы "О
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 № 285-ПП

Постановление Правительства Москвы "О
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02,05.2006 Ы& 285-ПП

Постановление Правительства Москвы "О
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 № 285-ПП

Постановление Правительства Москвы "О
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 № 285-ПП

Постановление Правительства Москвы "О
создании ОАО "Объединенная торговая
недвижимость" от 02.05.2006 Ц° 285-ПП

Верно